
CITTA'DI PAOLA
Provincia di Cosenza

OGGETTO: ORDINANZA NUOVA DISPOSZIONE AMBULANTI SETTORE

ALIMENTARE DEL MERCATO SETTIMANALE DOMENICALE.

Reg, Ord. N. '13\
2,t lotlau

prot. n. ,llo[fdet 
? 70231(

IL SINDACO

PREMESSO CHE ogni domenica si svolge il mercato settimanale nel centro cittadino e piu
precisamente in Via Unità d'Italia, Corso Roma, Largo Madonnina, Via Giacontesi, Via del1a

Locomotiva e il Belvedere "Misciasci", dove sono collocati ambulanti del settore alimentare e non

alimentare;

VISTO CHE con ordinanza n. 125 prot. n. 12454 del 0410812023 il settore alimentare è stato

spostato nella parte finale di Largo Mattia Preti e nel parcheggio adiacente situato su Via della
Libertà:

CONSIDERATO CHE quest'ultimo parcheggio non è suflciente per la sistemazione in totale

sicurezza dei banchi presenti, per cui si rende necessario occupare la parte restante tutta intomo alla

nuova area recentemente intitolata a Pompeo Panaro come da planimetria allegata;

ACQUISITO il parere positivo da parte dell'Ufficio Attività Produttive circa la nuova

sistemazione dei banchi di vendita e più precisamente sulla regolare sistemazione degli stessi a

salvaguardia dei diritti dell'Amministrazione Comunale e degli ambulanti coinvolti;

VISTA I'urgenza di pror,wedere in merito affinché tale modifica venga apportata già a partire da

domenica 0l /10/2023;

VISTO il D.lgs. 26712000:

ORDINA

CHE a partire da domenica 0111012023 venga attuata la nuova disposizione del mercato

alimentare della domenica con lo sgombero della parte finale di Largo Mattia Preti dall'area di sosta

BUS a scendere e della totalità del parcheggio situato su Via della Libertà che collega a Largo

Mattia Preti, intorno allo spazio dedicato a Pompeo Panaro, come da planimetria allegata;



DI COMUNICARE la presente al settore Manutentivo e all'Ufficio Polizia Municipale per

I'adozione di tuttì i prowedimenti necessari alla sistemazione della segnaletica stradale e per

quanto di rispettiva competenza;

DISPONE

Che la presente ordiranza sia pubblicata sul sito del Comune di Paola.

Contro la presente ordinanza è ammesso Ricorso Amministrativo al TAR entro 60 giomi dalla data di

pubblicazione o in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giomi dalla data di

pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 27 10912023

ll Sindaco

Polita

r/,\
l.




